Fakat bu baskı böyle bir kitaba yaraşır bir özen görmemiş olup günümüz bilimsel ve
araştırmacı zevkinin gereği olan haşiye ve fihristten yoksundu.

1887 yılında Muhammed Edip Peşaverî (Tarih-i Beyhakî, neşr: Muhammed Edip
Nişâbûrî, Tahran, 1306/1889-90) Tarih-i Beyhakî’yi taş baskı olarak yayınladı. Ama
İranlı bilim adamları ve müsteşrikler bu yeni baskının Hindistan baskısı kadar tekmil
olmadığını gördü ve bu da kitaptan gerçek yarar sağlanamamasına sebep oldu.

O, zikrolunan yılda tarihî olay-
ları kaydetmek üzere üstat Mahmûd Varrâk’ın yanına gitmiştir. Beyhakî, Mahmûd
Varrâk ile ilgili olarak eserinin Zikrü’s-Seyl başlığını taşıyan bölümünde şu bilgileri ve-
rir: “Bu konular hakkında Mahmûd Varrâk çok iyi açıklamalarda bulunmuştur. 350/961
yılında yazdığı tarihinde olayları birkaç bin yıl öncesinden 409/1018 yılında kadar ge-
tirmiştir. (Tarih-i Beyhakî, neşr: Ganî-Feyyâz, 261.)

1032 yılı olayları VII. cildin sonunda başlar. 1032 Yılından Kalanlar başlığı ile baş-
layan VII. ciltte söz konusu yıldaki diğer olayları ele alır. Beyhakî şöyle der: “Bu yılın
tarihini bundan önce VII. ciltte anlatmıştım.”

II. Kitabın Nüshaları

Elimizde Tercüme-i Tarih-i Yemînî’nin aslî, güvenilir tezhipli nüshaları olup bunla-
rın nitelikleri aşağıdaki gibidir.

1- Esad Efendi Kütüphanesi, nr.2225.197 varaktır. Muhammed b. Abdurrahman er-
Râzî tarafından 636/1238’de istinsah olunmuştur. Nüshada Yemînî hâtimesi ve sonu bu-
lunmamaktadır.

2- Şehid Ali Paşa Kütüphanesi, nr. 1854.214 varaktır. Muhammed b. El-Mühezzib
tarafından 638/1240’da istinsah olunmuştur.

3- Britanya Müzesi nüshası, 636 varağı mevcut olup aslı 686 varaktır. Sa’îd b.
Osmân el-Buhârî tarafından 664/1266 yılının Recep/Nisan ayında istinsah olunmuştur.

4- Ayasofya Kütüphanesi, nr. 3147.279 varaktır. Kutluca (?) b. Abdullah Kâtib ta-
rafından 696/1296’da Erzincan’da istinsah olunmuştur. Bu nüsha yazım doğruluğu ve
asalet bakımından pek önemi haîz değildir.

5- Lûgat-nâme-i Dehhuda Müessesesi Kütüphanesi, nr. 541. Mir Abdül’l-Mecid
Hüseynî Isfahâni tarafından 1265/1848’de istinsah olunmuştur.

6- Üniversite Merkez Kütüphanesi(İran), nr. 121. el-Kâzi tarafından 745/1344’de is-
tinsah olunmuştur.

7- Tebriz Eğitim Devlet Kütüphanesi, nr. 183. Kâtib Bedî’b. Mustafa b. Abdu’l –
Muhammed Musevî Isfahâni tarafından 1282/1865’de istinsah olunmuştur.

8- Fethalî Şâh Kaçar’ın oğlu Bahaü’d-Devle Behmen Mîrzâ tarafından Habîbü’d-
Dîn Muhammed Gulpaygâni’nin tashihi ile Tahran’da 1928 yılında taşbaskı olarak ya-
yınlanan nüsha.

9- Ali Kavim’in gayretiyle 1955’de kurşunlu surbî baskı olarak gerekli haşiyeler-
le Tahran’da yayınlanan nüsha.

1- Şahıs adları indeksi,
2- Kavimler, hanedanlar, fırkalar ve mezhep adları indeksi,
3- Coğrafi adlar indeksi,
4- Kitap adları indeksi,
5- Farsça şiirler indeksi,
6- Arapça şiirler indeksi,
7- Hadisler ve Arapça darbımeseller indeksi ve
8- Bibliyografya.
III. Kitabın Yazarı

Fasih Arapça ile yazılmış olması nedeniyle Arap edebiyatı metinleri arasında sayı-
lan Utbî tarihi’nin yazarı Ebû Nasr Muhammed el-Cebbar Utbî 1035/1625’de vefat et-
miştir. Rey halkından olup XI./XVII. asrın başlarında yaşamış İranlı kâtiplerin ileri ge-
lenlerindendi. Şiir de yazardı. Tarih-i Utbî’den başka Letaifü’l Küttâb da eserleri arasın-
dadır.

Rieu, Farsça Yazma Kitaplar Fihristin’de, Ebû’ş –Şeref Nasıh b. Zafer Curfedekânî’nin
tercümesinden ayrıntılı bir şekilde söz eder ve bu tercümenin 1790-1795 yılları arasında
yapıldığını, Britanya Müzesi’nde eski güzel bir yazma nüshasının bulunduğunu, nüsha-
nın istinsah tarihinin 1266/1849 olduğunu yazar. Bu Farsça tercüme iki ayrı dile Türk-
çe ve İngilizceye çevrilmiştir. Türkçe çevirisini Derviş Hasan, İngilizce çevirisini James
Reynolds yapmıştır.Nöldeke, Farsça çeviriyi Arapça aslı ile karşılaştırmış ve bu konu-
daki görüşlerini Sitzungeberichte (Sitzungeberichte der Kaiserlichen Akademie, Vien-
na, c.